

Quesito n. 1

*In merito alla Convenzione di Tesoreria, art.12 - Anticipazione di Tesoreria, si richiede di inserire in allegato la seguente annotazione:*

*Schema di Convenzione ART.12 - ANTICIPAZIONI DI TESORERIA*

*Il Tesoriere, a fronte di obbligazioni di breve periodo assunte dall'ente, può, a richiesta, rilasciare garanzia fidejussoria a favore di terzi creditori. L'attivazione di tale garanzia è correlata all'apposizione del vincolo di una quota corrispondente dell'anticipazione di tesoreria.*

Risposta: Non è possibile procedere ad inserire l'annotazione richiesta, perchè ciò significherebbe apportare una modifica alla documentazione di gara. Qualsiasi modifica della documentazione di gara verrebbe considerata una violazione del principio di parità di trattamento tra i concorrenti e renderebbe necessarie la ripubblicazione degli atti e la riapertura dei termini di partecipazione.

Quesito n. 2

*In riferimento al chiarimento relativo all'art.12, anticipazione di Tesoreria, si conferma che non verrà modificata né integrata la Convenzione ma si chiede di confermare e accettare che: Il Tesoriere, a fronte di obbligazioni di breve periodo assunte dall'ente, può, a richiesta, rilasciare garanzia fidejussoria a favore di terzi creditori. L'attivazione di tale garanzia è correlata all'apposizione del vincolo di una quota corrispondente dell'anticipazione di tesoreria*

Risposta: Sì, si conferma quanto richiesto, pur senza modificare nè integrare gli atti di gara.

Quesito n. 3

*Buongiorno, in riferimento al requisito della Filiale operativa al di fuori del Comune di Suno, entro la distanza di 20 km, si richiede di poter considerare anche la Filiale di Novara (capofila della Provincia) situata a 23 Km dalla sede dell'Ente, oltre alle 10 Filiali già presenti.*

Risposta: Nell'offerta tecnica inserite le filiali di riferimento, compresa quella di Novara, e la commissione giudicatrice farà le valutazioni del caso.